
Nr. 7611
28 maart

2013

Wijziging Standpunt eindgebruikersverplichtingen Voice over IP diensten, 

OPTA

Het college van de Onafhankelijke Post en Telecommunicatie Autoriteit,

Gelet op de artikelen 4.10, 6.5, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.6, 7.7, 7.8, 11.2 tot en met 11.5a, 11.9, 11.10, 11.12, 
11.13, 12.1, 12.9 en 15.1, derde lid, van de Telecommunicatiewet en artikel 4:81 van de Algemene wet 
bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1 

Het besluit van 23 juni 2008, met kenmerk OPTA/AM/2008/201403, over de naleving van eindgebrui-
kersverplichtingen voor aanbieders van Voice over Internet Protocol wordt als volgt gewijzigd:

A

Op pagina 2, tweede alinea, eerste volzin, wordt ‘het college’ vervangen door: de Autoriteit Consu-
ment en Markt.

Op pagina 6, tweede alinea, eerste volzin, wordt ‘Het college’ vervangen door: De Autoriteit Consu-
ment en Markt.

In de college standpunten op de pagina’s 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 en in 
hoofdstuk 7 wordt ‘Het college’ telkens vervangen door: De Autoriteit Consument en Markt, wordt ‘het 
college’ telkens vervangen door: de Autoriteit Consument en Markt en wordt ‘college’ telkens 
vervangen door: Autoriteit Consument en Markt. 

B

Op pagina 11, randnummer 3 en in hoofdstuk 7, eerste volzin, en randnummer 3 wordt ‘zijn’ vervan-
gen door: haar.

C

Op pagina 26, tweede alinea, tweede volzin, wordt ‘hem’ vervangen door: haar.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op dezelfde dag als artikel 2 van de Instellingswet Autoriteit Consument 
en Markt.

Dit besluit met de toelichting zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Hoogachtend,

Het college van de Onafhankelijke Post en Telecommunicatie Autoriteit,
namens het college,
C.A. Fonteijn,
voorzitter

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 7611 28 maart 2013



TOELICHTING 

Het Standpunt eindgebruikersverplichtingen Voice over IP diensten, dat te vinden is op de website van 
OPTA, wordt gewijzigd om een naamswijziging door te voeren vanwege de samenvoeging van de 
Nederlandse Mededingingsautoriteit, Consumentenautoriteit en Onafhankelijke Post en Telecommuni-
catie Autoriteit in één organisatie. De naam van de nieuwe toezichthouder is de Autoriteit Consument 
en Markt. Met deze wijziging wordt het college van de Onafhankelijke Post en Telecommunicatie 
Autoriteit vervangen door de Autoriteit Consument en Markt. Alle samenhangende verwijzingen naar 
het college en OPTA worden ook gewijzigd.

2 Staatscourant 2013 nr. 7611 28 maart 2013


	Wijziging Standpunt eindgebruikersverplichtingen Voice over IP diensten, OPTA 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


